tueris. Patere obsecro: Patere: nobilissime Cæsar  
 Nos & læticiae nostræ frena relaxare: & Herculis  
 tui (q̄tum per nos licet) affectus exprimere: dum  
 que gestiens ipse mūdata dedit: (tametsi elinguat  
 ) explicamus: modestiam tuā in audiendis lauda-  
 tionibus nouimus: ac uiuentis adhuc & presentis  
 adeo principis laudes nō sine dicens reprehēsio-  
 ne dici nō ignoramus: Sed non ideo diuina munc-  
 ra prædicari non debent: qui ea qui audiunt per  
 modestiam fortasse recusent. Ad rem igitur redeo  
 Potuisses inquam uel negatum imperium (ut de  
 his humano quodam usu loquar) si petiſſes tuo  
 iure uindicare: qui de re imperatoria scripſerunt  
 genus: ætatem formam: rei militis sciētiām: usum  
 auctoritatem: fortunam: uirtutem: in Imperato-  
 rem eligendo spectari oportere censuerunt: sed in  
 quem obsecros Si uerum fateri uolumus prefata  
 gentium omnium uenia) tanta ista bona cælesti  
 prouidentia ceciderūt: Si genus querimus: pater-  
 num tibi gens Austria: At qualis Austria: Fortis  
 simorum ducum domiciliū: principum sedes: Im-  
 peratorum seminarium: Nonne hinc ex atavis tu-  
 is (ut cæteros transeat) Rodulphus Imperator  
 prodiit: qui Romanā ecclesiā fecūdissima Italiz  
 parte flaminia donauit: qui primislaō quinto re-  
 ge memorabili illo prælio: quod in cāpis Austrię  
 gestū est: superato obruncatoq; Bohemicā poten-  
 tiā domuit: Nōne ex maioribus tuis Albertus

Que in Impa-  
tore requiraturMaximiliani  
genus.

Rodolphus.

Primus laus  
Bohem.  
Albert⁹. i. Imp

Albert⁹. i. Jm.

primus ob bellicam gloriam a Romano pontifice  
designatus est ultor qui læsam ecclesie maiestate  
uindicaret. Nōne & Albertus. ii. magnus tibi pa-  
truus pietatis eximi⁹ princeps quē ideo rebus hu-  
manis (cū biennio tantū imperasset) receptū genti-  
um omnīū cōsensus dixit: quod indigni essent eo  
principe illius t̄p̄is mores: atq; ideo illū deus hos

Fridericus. iij.

minib⁹ ademerit: quia secū esse maluerit: hunc  
diue memorie Fridericus pater subsequetus est nu-  
per celo redditus: Imperatorū omniū innocētissi-  
mus: patiētissimus: pacatissimus: cuius illud pro-  
priū fuit: quod oēs ante se principes a diuō Iulio  
& uite & impii diuturnitate supauit. Nemo diu-  
tius uixit. Neino solus diutius imperauit. Nemo  
innocentius regnauit. Quod si maternum genus  
tuū repetendū est: quis nescit a ualidissimis Got-  
thorum ducibus quatuor atq; octuaginta corona-  
tos Reges perpetua successione Hispanias ad hęc  
usq; tempora tenuisse. Vide sanctissime parentis  
tuę deriuatur origo. Vxorū tuaꝝ stirpem si que-  
rimus: ille magnorū ducum filiæ: si quos (nō tam  
Romano q̄ usū trito uocabulo) sororios dicimus.  
Et ii quoq; amplissimi duces: atq; in iis splēdidis-  
simus Alphonsus noster Herculis tui filius mirę  
spei adolescens dux futurus: filiū sustulisti: & is  
ducum longe potētissimus est: ut iam nō impera-  
atoria solū stirpe natus: sed totus ex ducibus: totus  
ex regibus: totus imperatoribus: quasi seminario

Materium ge-  
nus.

Gothi

Cognatio

Alphonsus.  
Eugenius

364

quodam generosiore uirtutū: cōcretus factusq; ui  
dearis imperator: ut intelligāt populi: sciant na  
tiones uirtutem tuā: non tam ad scitā adoptiuāq;  
esse: q̄ genuinam: & ab ip̄a natura ad Romani or  
bis imperiū traditā: atq; ideo Augustiorē longe:  
uenerabilioremq; esse. Quæ si quis prorsus amēs  
non intelligat: atq; in re perspicua ut est interdū  
contumax ignorātia) dubitet. Is specie istam tuā  
maiestatēq; cōtemplemur: pulcherrimū te esse do  
miciliū fateatur oportet: in quo se imperiū ipsum  
prorsus penitusq; cōponat. Felices ille anime quæ  
nobiles curas suas naturalib; arcanis intulerūt:  
quo abditarū in ipsa naturæ maiestate causarū se  
creta rimarent. Augustissimā quanq; hoīs specie  
plurimū de celo trahere prodiderūt: Siue enī mū  
di ipse æternus rector nobilissimū animū missu  
rus in corpus: speciosum prius atq; illo dignū me  
tetur hospitiū: Siue animus ipse cū uenerit diui  
nitatis suæ conscius: pro habitu suo sibi fingat &  
ornet habitaculū: certū est alterū alterius officio  
crescere: & cum se mutuo quasi feedere iunxerint  
utraq; maiora cōsurgere: ut eos q̄ tali naturæ sint  
habitu iam nō natos: sed a deo ipso factos forma  
tosq; esse scribat Cicero: ethiopū poplōs qui gim  
nosophistarum sapientia gubernant: nō ex iis qui  
fortissimi qui ue opulentissimi habeant: nec qua  
lescuntq; sibi Reges facere scribit Aristoteles: Sed  
eos tantū qui forma pulcherrimi prestauissimiq;

Digna Imp  
Merititia  
forma

Bone meti  
ehrum corp  
parari.

Cicero  
Ethiopes

Aristoteles

sint: quippe qui animorū effigiē ex corporis spes  
cie intueri se posse uerissime arbitrētur. Nam &  
apud iurecōsultos relatum est. Sapiētis quoq; iu  
dicis esse: ex ipsa uultus corporilq; figura: mentis  
bonitatē speculari: atq; coicere: Sicut enī (aucto  
re Aristotele) ad felicitatem habilis deformis ho  
mo non est: fieriq; nō potest (ut Alspadius inquit)  
ut qui omnino deformis sit bonus sit: Sic eum qui  
formosissimus sit: impossibile prorsus est: ut non  
idem optimus sit: Quid enī aliud nobis pollicet:  
Tua illa serenissime frontis maiestas: decora illa  
cēslaries: ille oculorū sydereus uigor: illud os pro  
bum: ille torius corporis honestissimus status: il  
la dignitas: illa proceritas: Virtus illa splēdidissi  
me cēsar (quod negari nō potest) meretur impe  
rium: sed uirtuti (que in pulchro corpore gratiō  
uenire solet) augusta ista tua forma suffragatur:  
Age quod ea ætate imperiū suscepisti: quam cēle  
stium consiliorū mysteria scrutantes philosophi  
hebdomadicorū annorū quintum locū: stationēq;  
esse dixerunt: In quo Robur ac uirtus maxime ui  
geant: quamq; sapientiū quidam: quintū progre  
dientis animi: cū actum: tum uirtutem appellāt:  
quinti septēnii climacteriū terminū designātes  
in quo ne senis imbecillitas cōtemptui esse possit  
Nec adolescētis formidāda temeritas: sed in quo  
labor in negociis: fortitudo in periculis: cōsilium  
in prouidendo: industria in agēdo: celeritas in cō